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Reporte Mensual AFPs Septiembre

■ Durante el mes de septiembre, los fondos de pensiones
registraron ventas netas (MMUS$ 66), acumulando una
desinversión de MMUS$ 853 en los últimos doce meses.

■ La exposición a renta variable local alcanzó un 6,6%, lo que
significó una disminución de 23 pb con respecto al mes anterior.

■ En términos sectoriales, la mayor inversión se registró en Bancos
(US$ 53 millones) y en Salud (US$ 0 millones). Por otra parte, la
mayor desinversión se concentró en Retail (US$ 55 millones) y en
Utilities (US$ 25 millones), modificando su participación a 14,1% y
20,8%, respectivamente.

■ Las mayores compras del mes de septiembre estuvieron
concentradas en Bsantander (US$ 36 millones), Chile (US$ 20
millones), Cencoshopp (US$ 3 millones), Copec (US$ 2 millones) y
Ecl (US$ 1 millones).

■ Las mayores ventas del mes de septiembre estuvieron
concentradas en Falabella (US$50 millones), Colbun (US$ 10
millones), Mallplaza (US$ 9 millones), Smsaam (US$ 7 millones) y
Enelchile (US$ 6 millones).
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Reporte Mensual de Flujos Institucionales
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Bancos concentraron las mayores compras del mes

■ En términos sectoriales, la mayor inversión se registró en Bancos (US$ 53 millones) y en Salud (US$ 0 millones). Por
otra parte, la mayor desinversión se concentró en Retail (US$ 55 millones) y en Utilities (US$ 25 millones), modificando
su participación a 14,1% y 20,8%, respectivamente.

■ La exposición a renta variable local alcanzó un 6,6%, lo que significó una disminución de 23 pb con respecto al mes
anterior (6.8%), y un aumento de 51 pb respecto al año anterior (6,1%).
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Reporte Mensual FFMM Septiembre

■ Durante el mes de septiembre, los fondos mutuos registraron
ventas netas (MMUS$11), acumulando una inversión de MMUS$264
en los últimos doce meses.

■ En términos sectoriales la mayor inversión se registró en Real
estate (US$ 7 millones) y en Bancos (US$ 7 millones), aumentando
sus participaciones en 25 pb y 141 pb, respectivamente. Por otra
parte, la mayor desinversión se concentró en Commodities (US$ 17
millones) y en Transporte (US$ 10 millones), modificando su
participación a 27,4% y 4,5%, respectivamente.

■ Las mayores compras del mes de septiembre estuvieron
concentradas en Chile (US$ 6 millones), Parauco (US$ 5 millones),
Aesandes (US$ 5 millones), Itaucorp (US$ 4 millones) y Security
(US$ 3 millones).

■ Las mayores ventas del mes de septiembre estuvieron
concentradas en Sqm-b (US$19 millones), Vapores (US$ 8
millones), Colbun (US$ 6 millones), Quinenco (US$ 4 millones) y Cap
(US$ 3 millones).

Inversión Neta FFMM

Composición Sectorial FFMM

Inversiones y Desinversiones
(MMUS$)

Fuente: CMF y Estudios Security
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Real estate concentró las mayores compras del mes

■ En términos sectoriales la mayor inversión se registró en Real estate (US$ 7 millones) y en Bancos (US$ 7 millones),
aumentando sus participaciones en 25 pb y 141 pb, respectivamente. Por otra parte, la mayor desinversión se concentró
en Commodities (US$ 17 millones) y en Transporte (US$ 10 millones), modificando su participación a 27,4% y 4,5%,
respectivamente.

■ En términos de exposición, la mayor sobreponderación sectorial con respecto al IPSA se dio en Retail (3,7%), mientras
que la mayor subponderación se dio en Commodities (-4,3%).
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Anexo 1: Cartera Renta Variable AFPs

AESANDES

AGUAS-A

ALMENDRAL

ANDINA-A

ANDINA-B

ANTARCHILE

BANVIDA

BCI

BSANTANDER

CENCOSHOPP

CENCOSUD

CHILE

CINTAC

CMPC

COLBUN

CONCHATORO

COPEC

CRISTALES

ECL

EMBONOR-B

ENELAM

ENELCHILE

ENTEL

FALABELLA

FORUS

HF

ITAUCORP

LTM

MALLPLAZA

NAVIERA

NORTEGRAN

PARAUCO

QUINENCO

RIPLEY

SK

SMSAAM

SMU

SONDA

SQM-B

OTROS

Nemotécnico

-6,0

-0,9

-0,1

-0,0

-0,3

-0,5

-0,0

-0,3

36,8

3,1

-2,9

20,2

0,0

-2,6

-10,1

-0,3

2,1

-0,1

1,5

-0,7

-2,4

-6,9

-3,1

-50,5

-0,1

-0,7

-0,2

-4,9

-9,6

0,0

0,0

-6,4

-3,2

-0,9

-4,9

-7,3

-0,3

-0,5

-2,7

-0,3

Inversión Neta del
Mes (MMUS$)

-55,9

-11,9

-0,5

-23,3

-102,8

-2,5

-0,2

65,9

122,4

-45,9

-185,8

37,1

0,2

68,6

-17,3

-33,1

96,3

-0,1

-107,3

-3,4

-426,4

-89,8

3,2

-14,9

-1,7

-15,7

2,5

-21,3

-53,2

-0,0

-15,4

-150,0

-44,9

-49,3

-10,2

-3,2

-42,8

-22,1

346,8

-44,7

Inversión Neta UDM
(MMUS$)

66,1

5,8

31,2

51,4

64,5

69,7

4,7

519,5

602,8

348,1

960,4

514,5

21,5

572,2

532,3

42,4

1.020,7

17,7

92,0

49,4

907,3

396,6

241,2

396,8

15,5

117,2

15,8

15,6

157,9

11,0

12,0

49,3

63,8

47,1

98,3

35,0

20,2

34,2

1.422,3

23,5

Inversión Total
(MMUS$)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,3

0,4

0,2

0,6

0,3

0,0

0,3

0,3

0,0

0,6

0,0

0,0

0,0

0,5

0,2

0,1

0,2

0,0

0,1

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,8

0,0

% Fondo de
Pensiones

5,3

0,4

6,0

5,8

6,3

1,8

0,9

9,4

6,4

17,3

17,

5,

11,7

12,0

18,3

3,5

9,5

8,6

12,9

16,9

10,0

12,0

19,0

4,

3,9

18,7

1,2

1,3

7,3

6,1

1,4

5,1

1,9

12,8

9,3

5,0

3,3

8,7

21,8

-

% Emisor



Anexo 2: Cartera Renta Variable FFMM
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